

CIRKULÄRA NOTISER

SVERIGES CIRKUSTIDNING

Nr 4 • 2017



CIRKUSMUSEER



Sjöling

Cirkus Elvira

Cirkus Elvira i Sundsvall har funnits i över 30 år. I nio år har cirkusdirektörerna **Ann** och **Thomas Jerbo** hållit till uppe på Norra berget. Traditionellt hade man nu i somras cirkusskola samt Sommarskoj med clownerna **Daff-Daff** och **Sirkka Soop**. Säsongen avslutades den 11-13 augusti med **Circus on the top**, en nycirkusföreställning som riktade sig till ungdomar och vuxna.

Snow Queen on Ice

Ryska **Cirkus Nikulin** har ställt in sin Tysklandsturné pga för få sålda biljetter. Dock kommer från Ryssland den mindre ensemblen **Russian Circus on Ice** på turné med föreställningen **Snow Queen**. Bl.a. till Lorensbergsteatern i Göteborg tisdagen den 13 februari kl. 19.30. Det blir en blandning av balett, cirkus och isshow. Inga djurnummer. Mer information följer i CN5.

MLB

Skrattat i manegen

En snickare hade tillkallats för att spika fast luftartistens rekvisita.

– OK, jag gör det med då skall 4 män hålla i stegen när jag jobbar.

Cirkuspubliken började strömma till och direktören blev orolig.

– Är du inte klar snart?

– Strax, blev svaret, jag skall bara slå i en sista spik.

Ögonblicket därefter gav han till ett rop, slängde sig baklänges ut från stegen, fängade trapetsen, slog volt runt den, föll ned i skyddsnetet, studsade upp, grep tag i nästa trapets och hamnade till slut på ställningen under cirkuskupolen, och klättrade ner i manegen.

– Det var det värsta, sa direktören. Jag visste inte att du var akrobat.

Du får bums engagemang om du gör om det där tricket varje kväll.

– Aldrig i livet, sa snickaren. Tror direktör'n att jag har lust att slå mig på tummen med hammaren kväll efter kväll!

**Uppsnappat av
Stig Nahlbom**

Danskt cirkuspris till Zirkus Nemo-direktören

Danmarks kulturminister **Mette Bock** överlämnade den 5 augusti den danska cirkus- och artistvärldens förnämsta pris – **Den Danske Cirkuspris** – till skådespelaren och zirkusdirektören **Søren Østergaard**, **Zirkus Nemo**.



Pristagare på rad – fr.v. två representanter från AMoC, **Søren Østergaard**, **Rafaela Honden** och **Bertel Haarder**.

Foto: Jacob Boas Leitisstein

Priset 2017 var en målning av konstnären **Viggo Salting** tillsammans med ett belopp på 10 000 dkr. Priseremonin ägde rum under festliga former i Fægtesalen på **Cirkusmuseet i Hvidovre** utanför Köpenhamn. Fri entré och alla var välkomna. Publiken fick se olika artistframträdanden innan Hvidovres borgmästare hälsade välkommen och lämnade över till skådespelaren **Jan Hertz**, som var dagens konferencier.

Det fanns flera priser: Årets talangpris (10 000 dkr) gick till **AMoC (Akademiet for Moderne Cirkus)** som ett erkännande av deras förmåga att utbilda talangfulla artister i discipliner som passar både klassisk cirkus och i teatersamman-

hang.

Priset för årets bästa nummer (1 000 Euro) tilldelades djurdressören **Rafaela Honden** från Belgien som säsongen 2017 tillsammans med sina nio vita vallhundar arbetat hos **Cirkus Mascot**.

Cirkusdirektörsföreningens ordförande **Martin Ali** överlämnade ett nyinstiftat pris till den tidigare kulturministern **Bertel Haarder**. Priset (en mindre målning av Viggo Salting) går till den politiker eller offentlig person som har gjort mest för cirkus under det förra året.

Den Danske Cirkuspris hedrar och sätter fokus på den danska cirkusbranschen, som en del av danskt kulturliv och kulturarv.

Ungdomsstipendium från Reinos Vänner

Föreningen **Reinos Vänner** delade den 13 augusti ut sitt årliga ungdomsstipendium på 5 000 kr. **Man** passade på vid de s.k. **Gustavsbergdagarna i Uddevalla**. Stipendiat 2017 blev **Linda Strandberg**.

Redan vid fyra års ålder fick **Linda** lära sig sina första cirkustrix i samband med att **Reino** och **Cirkusexpressen** arbetade med ett cirkusprojekt på hennes för-

skola **Lustträdgården**. Sedan dess har hon tränat massor och behärskar idag en rad olika cirkusdiscipliner som jonglering, luftringsakrobatik och enhjulingscykling. Dessutom har hon förmågan att kunna dela med sig av sina cirkuskunskaper genom att lära ut, inspirera och glädja barn och ungdomar. Alltid med ett stort lugn och mycket tålamod. Stort Grattis Linda! Handelsbanken stod för stipendiesumman.